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15th USPE - European Police Championships Swimming 2017 Protokoll
Veranstalter: USPE / Ausrichter: DPSK Seite:  1

 Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein ID Pers. Ab.1 Ab.2 Ab.4 Summe
Ausland

1. Austria (AUT) 0000 9 21 2 11 1 13 2 45 5
2. Bulgaria (BUL) 0000 2 - - 2 - 3 - 5 -
3. Cyprus (CYP) 0000 5 - - 1 - 4 - 5 -
4. Czech Republic (CZE) 0000 10 - - 17 2 15 3 32 5
5. Denmark (DEN) 0000 5 - - 5 1 5 1 10 2

6. Finland (FIN) 0000 6 - - 9 1 7 2 16 3
7. France (FRA) 0000 12 24 2 10 2 7 3 41 7
8. Greece (GRE) 0000 1 - - 2 - 1 - 3 -
9. Hungary (HUN) 0000 6 - - 7 - 6 2 13 2

10. Italy (ITA) 0000 4 - - 4 1 7 - 11 1

11. Netherlands (NED) 0000 9 24 2 17 2 17 3 58 7
12. Norway (NOR) 0000 6 - - 6 1 6 2 12 3
13. Romania (ROM) 0000 3 - - 3 - 3 - 6 -
14. Russia (RUS) 0000 16 24 2 20 2 20 3 64 7
15. United Kingdom (UK) 0000 11 - - 9 2 12 3 21 5

16. Germany 0000 24 24 2 20 2 20 3 64 7
Gesamt: 129 117 10 143 17 146 27 406 54
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15th USPE - European Police Championships Swimming 2017 Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: USPE / Ausrichter: DPSK Seite:  2

 Kampfgericht:

Schiedsrichter F : Matthias Schneider BuPol
Schiedsrichter M : Kurt Trumtrar extern

Sprecher  1 : Dietmar Kothe Pol. Nds.
Sprecherin  2 : Ulrike Nölke extern/W98 Hannover

Starterin F : Anja Dobrowolski-Keding Pol. Brand.
Starter M : Andreas Tölke extern/LSN

Schwimmrichter  1 : Friedrich-Wilhelm Sattler Pol. Nds.
Schwimmrichter  2 : Götz Göttsche extern/LSN

Zeitnehmerobmann : Ingmar Hahn OFD
Reserve-ZN : Michael Ebeling Pol. Nds.

Zeitnehmer  1 : Jens Iwan Pol. Sachs.
Zeitnehmer  2 : Thomas Hasenjäger BuPol
Zeitnehmer  3 : Michael Meckert Pol. Schlesw.
Zeitnehmer  4 : Peter Zschille Pol. Brand.
Zeitnehmer  5 : Tobias Büsing Pol. Nds.

Zeitnehmerin  6 : Dana Wagner Pol. Thür.
Reserve-ZN  1 : Tanja Bruns Pol. Nds.

Zielrichterobmann : Wolfgang Schlüter Extern/LSN
Zielrichter  1 : Torsten Murtzen Pol. Nds.

Zielrichterin  2 : Marco Nolte Pol. Nds.
Zielrichter  3 : Ann-Christin Vieglan Pol. Nds.
Zielrichter  4 : Thorsten Müller PD BS

Wenderichterobmann : Eckehard Seidel Pol. Brand.
Wenderichter  1 : Eckehard Seidel Pol. Brand.
Wenderichter  2 : Günter Busche extern/LSN

Wenderichterin  3 : Nina Worm Pol. NRW
Wenderichter  4 : Fryderyk Lingnau ZPD

Wenderichterin  5 : Denise Thaddey PD H
Wenderichter  6 : Ralf Irmer Pol. MeckPom.

Wenderichterin  7 : Heide Erdbrink-Slevogt PD OS
Wenderichter  8 : Oliver Hegemann Pol. Nds.

Auswerter : Jens-Uwe Deppe Pol. Nds.
Protokoll : Annegret Tinne extern/W98 Hannover

Protokollführer : Michael Nölke extern/W98 Hannover
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15th USPE - European Police Championships Swimming 2017 Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: USPE / Ausrichter: DPSK Seite:  3

 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 29.08.2017 Zeitmessung: elektronisch
Einlass: 13:00 Uhr Bahnen: 8 * 50 m

Einschwimmen: 14:00 Uhr Wassertiefe: 2,00 - 3,80 m
Kampfrichtersitzung: Wassertemperatur: 26 °C

Wettkampfbeginn: 15:00 Uhr Trennleinen: Wellenkiller-Leinen
Veranstaltungsort: Stadionbad, Robert-Enke-Str. 5, 30169 Hannover

Wettkampffolge:
Wk 1: 50 m Swimming, fully dressed female
Wk 2: 50 m Swimming, fully dressed male
Wk 3: 50 m Diving/Swimming, combined female Zwischenlauf
Wk 4: 50 m Diving/Swimming, combined male Zwischenlauf
Wk 5: 50 m Rescue of a dummy female Zwischenlauf
Wk 6: 50 m Rescue of a dummy male Zwischenlauf
Wk 7: 3*50 m Combined lifesaving team female
Wk 8: 3*50 m Combined lifesaving team male

 Wettkampf 1: 50 m Swimming, fully dressed female
   1. Skrubel, Franziska  70 Germany  0:31,41 431
   2. Kolotushkina, Valeria  70 Russia (RUS)  0:31,52 426
   3. Lovtcova, Natalia  70 Russia (RUS)  0:31,96 409
   4. Mitrofanova, Maiya  70 Russia (RUS)  0:32,77 379
   5. Bazarova, Elizaveta  70 Russia (RUS)  0:33,26 363
   6. Mathe, Leonie  70 Germany  0:34,23 333
   7. Zeuschner, Julia  70 Germany  0:34,56 323
   8. Palm, Anke  70 Germany  0:34,84 315
   9. Giguet, Magali  70 France (FRA)  0:35,01 311
  10. Verhoken, Marjolaine  70 France (FRA)  0:35,35 302
  11. Gaspersz, Sabine  70 Netherlands (NED)  0:36,50 274
  12. Weiser, Delphine  70 France (FRA)  0:36,70 270
  13. Chavardes, Peggy  70 France (FRA)  0:37,13 261
  14. Bauer, Petra  70 Austria (AUT)  0:37,49 253
  15. Hortschitz, Nina  70 Austria (AUT)  0:38,73 230
  16. Hohl, Selina  70 Austria (AUT)  0:38,79 228
  17. Olof, Danique  70 Netherlands (NED)  0:39,82 211
  18. Lardee, Judith  70 Netherlands (NED)  0:40,49 201

 Abmeldung:
Wolbers, Jante  70 Netherlands (NED)

Zwischenstand: Women´s combined lifesaving

   1. Skrubel, Franziska  70 Germany  0:31,41
   2. Kolotushkina, Valeria  70 Russia (RUS)  0:31,52
   3. Lovtcova, Natalia  70 Russia (RUS)  0:31,96
   4. Mitrofanova, Maiya  70 Russia (RUS)  0:32,77
   5. Bazarova, Elizaveta  70 Russia (RUS)  0:33,26
   6. Mathe, Leonie  70 Germany  0:34,23
   7. Zeuschner, Julia  70 Germany  0:34,56
   8. Palm, Anke  70 Germany  0:34,84
   9. Giguet, Magali  70 France (FRA)  0:35,01
  10. Verhoken, Marjolaine  70 France (FRA)  0:35,35
  11. Gaspersz, Sabine  70 Netherlands (NED)  0:36,50
  12. Weiser, Delphine  70 France (FRA)  0:36,70
  13. Chavardes, Peggy  70 France (FRA)  0:37,13
  14. Bauer, Petra  70 Austria (AUT)  0:37,49
  15. Hortschitz, Nina  70 Austria (AUT)  0:38,73
  16. Hohl, Selina  70 Austria (AUT)  0:38,79
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15th USPE - European Police Championships Swimming 2017 Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: USPE / Ausrichter: DPSK Seite:  4

Zwischenstand: Women´s combined lifesaving

  17. Olof, Danique  70 Netherlands (NED)  0:39,82
  18. Lardee, Judith  70 Netherlands (NED)  0:40,49

Quali WK 3

   1. Skrubel, Franziska  70 Germany  0:31,41
   2. Kolotushkina, Valeria  70 Russia (RUS)  0:31,52
   3. Lovtcova, Natalia  70 Russia (RUS)  0:31,96
   4. Mitrofanova, Maiya  70 Russia (RUS)  0:32,77
   5. Bazarova, Elizaveta  70 Russia (RUS)  0:33,26
   6. Mathe, Leonie  70 Germany  0:34,23
   7. Zeuschner, Julia  70 Germany  0:34,56
   8. Palm, Anke  70 Germany  0:34,84
   9. Giguet, Magali  70 France (FRA)  0:35,01
  10. Verhoken, Marjolaine  70 France (FRA)  0:35,35
  11. Gaspersz, Sabine  70 Netherlands (NED)  0:36,50
  12. Weiser, Delphine  70 France (FRA)  0:36,70
  13. Chavardes, Peggy  70 France (FRA)  0:37,13
  14. Bauer, Petra  70 Austria (AUT)  0:37,49
  15. Hortschitz, Nina  70 Austria (AUT)  0:38,73
  16. Hohl, Selina  70 Austria (AUT)  0:38,79
  17. Olof, Danique  70 Netherlands (NED)  0:39,82
  18. Lardee, Judith  70 Netherlands (NED)  0:40,49

 Wettkampf 2: 50 m Swimming, fully dressed male
   1. Flügel, Adrian  70 Germany  0:28,37 400
   2. Kashperskiy, Sergey  70 Russia (RUS)  0:28,63 389
   3. Selin, Alexander  70 Russia (RUS)  0:28,81 382
   4. Aarnoutse, Toby  70 Netherlands (NED)  0:29,24 365
   5. Bouheret, Michel  70 France (FRA)  0:29,42 359
   6. Ellenkamp, Merijn  70 Netherlands (NED)  0:29,61 352
   7. Schentz, Lucas  70 Austria (AUT)  0:29,63 351
   8. Prokhorov, Sergey  70 Russia (RUS)  0:29,82 344
   9. Medvetskiy, Pavel  70 Russia (RUS)  0:29,85 343
  10. Faber, Matthias  70 Germany  0:30,04 337
  11. Jacq, Alan  70 Austria (AUT)  0:30,07 336
  12. Kopyto, Dominik  70 Germany  0:30,38 326
  13. Hollaus, Tobias  70 Germany  0:30,90 309
  14. Fortin, Kenny  70 France (FRA)  0:31,51 292
  15. Dür, Dominik  70 Austria (AUT)  0:31,84 283
  16. Maison, Vincent  70 France (FRA)  0:32,20 273
  17. Gruszka, Michael  70 Austria (AUT)  0:32,70 261
  18. Roussel, Francis  70 France (FRA)  0:33,18 250
  19. Weisbeek, Marco  70 Netherlands (NED)  0:33,55 242
  20. Van Dijk, Thom  70 Netherlands (NED)  0:34,70 218

Zwischenstand: Men´s combined lifesaving

   1. Flügel, Adrian  70 Germany  0:28,37
   2. Kashperskiy, Sergey  70 Russia (RUS)  0:28,63
   3. Selin, Alexander  70 Russia (RUS)  0:28,81
   4. Aarnoutse, Toby  70 Netherlands (NED)  0:29,24
   5. Bouheret, Michel  70 France (FRA)  0:29,42
   6. Ellenkamp, Merijn  70 Netherlands (NED)  0:29,61
   7. Schentz, Lucas  70 Austria (AUT)  0:29,63
   8. Prokhorov, Sergey  70 Russia (RUS)  0:29,82
   9. Medvetskiy, Pavel  70 Russia (RUS)  0:29,85
  10. Faber, Matthias  70 Germany  0:30,04
  11. Jacq, Alan  70 Austria (AUT)  0:30,07
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15th USPE - European Police Championships Swimming 2017 Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: USPE / Ausrichter: DPSK Seite:  5

Zwischenstand: Men´s combined lifesaving

  12. Kopyto, Dominik  70 Germany  0:30,38
  13. Hollaus, Tobias  70 Germany  0:30,90
  14. Fortin, Kenny  70 France (FRA)  0:31,51
  15. Dür, Dominik  70 Austria (AUT)  0:31,84
  16. Maison, Vincent  70 France (FRA)  0:32,20
  17. Gruszka, Michael  70 Austria (AUT)  0:32,70
  18. Roussel, Francis  70 France (FRA)  0:33,18
  19. Weisbeek, Marco  70 Netherlands (NED)  0:33,55
  20. Van Dijk, Thom  70 Netherlands (NED)  0:34,70

Quali WK 4

   1. Flügel, Adrian  70 Germany  0:28,37
   2. Kashperskiy, Sergey  70 Russia (RUS)  0:28,63
   3. Selin, Alexander  70 Russia (RUS)  0:28,81
   4. Aarnoutse, Toby  70 Netherlands (NED)  0:29,24
   5. Bouheret, Michel  70 France (FRA)  0:29,42
   6. Ellenkamp, Merijn  70 Netherlands (NED)  0:29,61
   7. Schentz, Lucas  70 Austria (AUT)  0:29,63
   8. Prokhorov, Sergey  70 Russia (RUS)  0:29,82
   9. Medvetskiy, Pavel  70 Russia (RUS)  0:29,85
  10. Faber, Matthias  70 Germany  0:30,04
  11. Jacq, Alan  70 Austria (AUT)  0:30,07
  12. Kopyto, Dominik  70 Germany  0:30,38
  13. Hollaus, Tobias  70 Germany  0:30,90
  14. Fortin, Kenny  70 France (FRA)  0:31,51
  15. Dür, Dominik  70 Austria (AUT)  0:31,84
  16. Maison, Vincent  70 France (FRA)  0:32,20
  17. Gruszka, Michael  70 Austria (AUT)  0:32,70
  18. Roussel, Francis  70 France (FRA)  0:33,18
  19. Weisbeek, Marco  70 Netherlands (NED)  0:33,55
  20. Van Dijk, Thom  70 Netherlands (NED)  0:34,70

 Wettkampf 3: 50 m Diving/Swimming, combined female Zwischenlauf
   1. Mitrofanova, Maiya  70 Russia (RUS)  0:30,22 484
   2. Lovtcova, Natalia  70 Russia (RUS)  0:31,32 434
   3. Skrubel, Franziska  70 Germany  0:31,88 412
   4. Bazarova, Elizaveta  70 Russia (RUS)  0:32,53 388
   5. Mathe, Leonie  70 Germany  0:32,80 378
   6. Kolotushkina, Valeria  70 Russia (RUS)  0:33,57 353
   7. Zeuschner, Julia  70 Germany  0:33,60 352
   8. Palm, Anke  70 Germany  0:34,04 338
   9. Hohl, Selina  70 Austria (AUT)  0:35,89 289
  10. Verhoken, Marjolaine  70 France (FRA)  0:36,21 281
  11. Giguet, Magali  70 France (FRA)  0:36,35 278
  12. Chavardes, Peggy  70 France (FRA)  0:36,87 266
  13. Weiser, Delphine  70 France (FRA)  0:37,94 244
  14. Gaspersz, Sabine  70 Netherlands (NED)  0:38,41 235
  15. Bauer, Petra  70 Austria (AUT)  0:39,75 212
  16. Hortschitz, Nina  70 Austria (AUT)  0:40,80 196
  17. Olof, Danique  70 Netherlands (NED)  0:40,82 196
  18. Lardee, Judith  70 Netherlands (NED)  0:43,75 159
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15th USPE - European Police Championships Swimming 2017 Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: USPE / Ausrichter: DPSK Seite:  6

Zwischenstand: Women´s combined lifesaving

   1. Mitrofanova, Maiya  70 Russia (RUS)  1:02,99
   2. Lovtcova, Natalia  70 Russia (RUS)  1:03,28
   3. Skrubel, Franziska  70 Germany  1:03,29
   4. Kolotushkina, Valeria  70 Russia (RUS)  1:05,09
   5. Bazarova, Elizaveta  70 Russia (RUS)  1:05,79
   6. Mathe, Leonie  70 Germany  1:07,03
   7. Zeuschner, Julia  70 Germany  1:08,16
   8. Palm, Anke  70 Germany  1:08,88
   9. Giguet, Magali  70 France (FRA)  1:11,36
  10. Verhoken, Marjolaine  70 France (FRA)  1:11,56
  11. Chavardes, Peggy  70 France (FRA)  1:14,00
  12. Weiser, Delphine  70 France (FRA)  1:14,64
  13. Hohl, Selina  70 Austria (AUT)  1:14,68
  14. Gaspersz, Sabine  70 Netherlands (NED)  1:14,91
  15. Bauer, Petra  70 Austria (AUT)  1:17,24
  16. Hortschitz, Nina  70 Austria (AUT)  1:19,53
  17. Olof, Danique  70 Netherlands (NED)  1:20,64
  18. Lardee, Judith  70 Netherlands (NED)  1:24,24

Quali WK 5

   1. Mitrofanova, Maiya  70 Russia (RUS)  1:02,99
   2. Lovtcova, Natalia  70 Russia (RUS)  1:03,28
   3. Skrubel, Franziska  70 Germany  1:03,29
   4. Kolotushkina, Valeria  70 Russia (RUS)  1:05,09
   5. Bazarova, Elizaveta  70 Russia (RUS)  1:05,79
   6. Mathe, Leonie  70 Germany  1:07,03
   7. Zeuschner, Julia  70 Germany  1:08,16
   8. Palm, Anke  70 Germany  1:08,88
   9. Giguet, Magali  70 France (FRA)  1:11,36
  10. Verhoken, Marjolaine  70 France (FRA)  1:11,56
  11. Chavardes, Peggy  70 France (FRA)  1:14,00
  12. Weiser, Delphine  70 France (FRA)  1:14,64
  13. Hohl, Selina  70 Austria (AUT)  1:14,68
  14. Gaspersz, Sabine  70 Netherlands (NED)  1:14,91
  15. Bauer, Petra  70 Austria (AUT)  1:17,24
  16. Hortschitz, Nina  70 Austria (AUT)  1:19,53
  17. Olof, Danique  70 Netherlands (NED)  1:20,64
  18. Lardee, Judith  70 Netherlands (NED)  1:24,24

 Wettkampf 4: 50 m Diving/Swimming, combined male Zwischenlauf
   1. Kopyto, Dominik  70 Germany  0:27,91 420
   2. Hollaus, Tobias  70 Germany  0:28,17 408
   3. Selin, Alexander  70 Russia (RUS)  0:28,61 390
   4. Flügel, Adrian  70 Germany  0:28,73 385
   5. Gruszka, Michael  70 Austria (AUT)  0:29,03 373
   6. Prokhorov, Sergey  70 Russia (RUS)  0:29,25 365
   7. Medvetskiy, Pavel  70 Russia (RUS)  0:29,69 349
   8. Jacq, Alan  70 Austria (AUT)  0:29,72 348
   9. Dür, Dominik  70 Austria (AUT)  0:30,00 338
  10. Schentz, Lucas  70 Austria (AUT)  0:30,43 324
  11. Bouheret, Michel  70 France (FRA)  0:30,48 322
  12. Ellenkamp, Merijn  70 Netherlands (NED)  0:30,84 311
  13. Fortin, Kenny  70 France (FRA)  0:31,55 291
  14. Maison, Vincent  70 France (FRA)  0:31,79 284
  15. Faber, Matthias  70 Germany  0:31,85 282
  16. Aarnoutse, Toby  70 Netherlands (NED)  0:33,20 249
  17. Roussel, Francis  70 France (FRA)  0:36,06 194
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15th USPE - European Police Championships Swimming 2017 Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: USPE / Ausrichter: DPSK Seite:  7

 Wettkampf 4: 50 m Diving/Swimming, combined male Zwischenlauf
  18. Van Dijk, Thom  70 Netherlands (NED)  0:36,79 183

 Disqualifikation:
Weisbeek, Marco  70 Netherlands (NED)
Vor der Wende aufgetaucht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:25 Uhr

Kashperskiy, Sergey  70 Russia (RUS)
Vor der Wende aufgetaucht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:25 Uhr

Zwischenstand: Men´s combined lifesaving

   1. Flügel, Adrian  70 Germany  0:57,10
   2. Selin, Alexander  70 Russia (RUS)  0:57,42
   3. Kopyto, Dominik  70 Germany  0:58,29
   4. Prokhorov, Sergey  70 Russia (RUS)  0:59,07
   4. Hollaus, Tobias  70 Germany  0:59,07
   6. Medvetskiy, Pavel  70 Russia (RUS)  0:59,54
   7. Jacq, Alan  70 Austria (AUT)  0:59,79
   8. Bouheret, Michel  70 France (FRA)  0:59,90
   9. Schentz, Lucas  70 Austria (AUT)  1:00,06
  10. Ellenkamp, Merijn  70 Netherlands (NED)  1:00,45
  11. Gruszka, Michael  70 Austria (AUT)  1:01,73
  12. Dür, Dominik  70 Austria (AUT)  1:01,84
  13. Faber, Matthias  70 Germany  1:01,89
  14. Aarnoutse, Toby  70 Netherlands (NED)  1:02,44
  15. Fortin, Kenny  70 France (FRA)  1:03,06
  16. Maison, Vincent  70 France (FRA)  1:03,99
  17. Roussel, Francis  70 France (FRA)  1:09,24
  18. Van Dijk, Thom  70 Netherlands (NED)  1:11,49

Quali WK 6

   1. Flügel, Adrian  70 Germany  0:57,10
   2. Selin, Alexander  70 Russia (RUS)  0:57,42
   3. Kopyto, Dominik  70 Germany  0:58,29
   4. Prokhorov, Sergey  70 Russia (RUS)  0:59,07
   4. Hollaus, Tobias  70 Germany  0:59,07
   6. Medvetskiy, Pavel  70 Russia (RUS)  0:59,54
   7. Jacq, Alan  70 Austria (AUT)  0:59,79
   8. Bouheret, Michel  70 France (FRA)  0:59,90
   9. Schentz, Lucas  70 Austria (AUT)  1:00,06
  10. Ellenkamp, Merijn  70 Netherlands (NED)  1:00,45
  11. Gruszka, Michael  70 Austria (AUT)  1:01,73
  12. Dür, Dominik  70 Austria (AUT)  1:01,84
  13. Faber, Matthias  70 Germany  1:01,89
  14. Aarnoutse, Toby  70 Netherlands (NED)  1:02,44
  15. Fortin, Kenny  70 France (FRA)  1:03,06
  16. Maison, Vincent  70 France (FRA)  1:03,99
  17. Roussel, Francis  70 France (FRA)  1:09,24
  18. Van Dijk, Thom  70 Netherlands (NED)  1:11,49
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15th USPE - European Police Championships Swimming 2017 Protokoll (Abs. 1)
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 Wettkampf 5: 50 m Rescue of a dummy female Zwischenlauf
   1. Zeuschner, Julia  70 Germany  0:42,50 174
   2. Palm, Anke  70 Germany  0:43,35 164
   3. Skrubel, Franziska  70 Germany  0:43,91 157
   4. Mathe, Leonie  70 Germany  0:44,03 156
   5. Bazarova, Elizaveta  70 Russia (RUS)  0:44,17 155
   6. Lovtcova, Natalia  70 Russia (RUS)  0:44,43 152
   7. Weiser, Delphine  70 France (FRA)  0:45,04 146
   8. Hohl, Selina  70 Austria (AUT)  0:45,38 142
   9. Mitrofanova, Maiya  70 Russia (RUS)  0:45,51 141
  10. Chavardes, Peggy  70 France (FRA)  0:46,01 137
  11. Verhoken, Marjolaine  70 France (FRA)  0:47,86 121
  12. Giguet, Magali  70 France (FRA)  0:48,09 120
  13. Hortschitz, Nina  70 Austria (AUT)  0:48,54 116
  14. Kolotushkina, Valeria  70 Russia (RUS)  0:50,09 106
  15. Gaspersz, Sabine  70 Netherlands (NED)  0:51,57 97
  16. Bauer, Petra  70 Austria (AUT)  0:53,56 86
  17. Olof, Danique  70 Netherlands (NED)  0:55,97 76
  18. Lardee, Judith  70 Netherlands (NED)  0:56,41 74

Women´s combined lifesaving

   1. Skrubel, Franziska  70 Germany  1:47,20
   2. Lovtcova, Natalia  70 Russia (RUS)  1:47,71
   3. Mitrofanova, Maiya  70 Russia (RUS)  1:48,50
   4. Bazarova, Elizaveta  70 Russia (RUS)  1:49,96
   5. Zeuschner, Julia  70 Germany  1:50,66
   6. Mathe, Leonie  70 Germany  1:51,06
   7. Palm, Anke  70 Germany  1:52,23
   8. Kolotushkina, Valeria  70 Russia (RUS)  1:55,18
   9. Verhoken, Marjolaine  70 France (FRA)  1:59,42
  10. Giguet, Magali  70 France (FRA)  1:59,45
  11. Weiser, Delphine  70 France (FRA)  1:59,68
  12. Chavardes, Peggy  70 France (FRA)  2:00,01
  13. Hohl, Selina  70 Austria (AUT)  2:00,06
  14. Gaspersz, Sabine  70 Netherlands (NED)  2:06,48
  15. Hortschitz, Nina  70 Austria (AUT)  2:08,07
  16. Bauer, Petra  70 Austria (AUT)  2:10,80
  17. Olof, Danique  70 Netherlands (NED)  2:16,61
  18. Lardee, Judith  70 Netherlands (NED)  2:20,65

 Wettkampf 6: 50 m Rescue of a dummy male Zwischenlauf
   1. Hollaus, Tobias  70 Germany  0:37,05 179
   2. Kopyto, Dominik  70 Germany  0:37,93 167
   3. Faber, Matthias  70 Germany  0:38,06 165
   4. Schentz, Lucas  70 Austria (AUT)  0:38,34 162
   5. Selin, Alexander  70 Russia (RUS)  0:38,81 156
   6. Flügel, Adrian  70 Germany  0:39,37 149
   7. Dür, Dominik  70 Austria (AUT)  0:39,41 149
   8. Gruszka, Michael  70 Austria (AUT)  0:40,55 137
   9. Prokhorov, Sergey  70 Russia (RUS)  0:41,21 130
  10. Fortin, Kenny  70 France (FRA)  0:41,99 123
  11. Jacq, Alan  70 Austria (AUT)  0:42,09 122
  12. Roussel, Francis  70 France (FRA)  0:42,19 121
  13. Maison, Vincent  70 France (FRA)  0:42,75 117
  14. Aarnoutse, Toby  70 Netherlands (NED)  0:43,77 109
  15. Medvetskiy, Pavel  70 Russia (RUS)  0:43,86 108
  16. Van Dijk, Thom  70 Netherlands (NED)  0:46,31 92
  17. Bouheret, Michel  70 France (FRA)  0:48,23 81
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 Wettkampf 6: 50 m Rescue of a dummy male Zwischenlauf
  18. Ellenkamp, Merijn  70 Netherlands (NED)  0:48,41 80

Men´s combined lifesaving

   1. Hollaus, Tobias  70 Germany  1:36,12
   2. Kopyto, Dominik  70 Germany  1:36,22
   3. Selin, Alexander  70 Russia (RUS)  1:36,23
   4. Flügel, Adrian  70 Germany  1:36,47
   5. Schentz, Lucas  70 Austria (AUT)  1:38,40
   6. Faber, Matthias  70 Germany  1:39,95
   7. Prokhorov, Sergey  70 Russia (RUS)  1:40,28
   8. Dür, Dominik  70 Austria (AUT)  1:41,25
   9. Jacq, Alan  70 Austria (AUT)  1:41,88
  10. Gruszka, Michael  70 Austria (AUT)  1:42,28
  11. Medvetskiy, Pavel  70 Russia (RUS)  1:43,40
  12. Fortin, Kenny  70 France (FRA)  1:45,05
  13. Aarnoutse, Toby  70 Netherlands (NED)  1:46,21
  14. Maison, Vincent  70 France (FRA)  1:46,74
  15. Bouheret, Michel  70 France (FRA)  1:48,13
  16. Ellenkamp, Merijn  70 Netherlands (NED)  1:48,86
  17. Roussel, Francis  70 France (FRA)  1:51,43
  18. Van Dijk, Thom  70 Netherlands (NED)  1:57,80

 Wettkampf 7: 3*50 m Combined lifesaving team female
   1. Russland, Russia (RUS)  1:44,16

Bazarova, Elizaveta  70  0:42,74 (0:42,74)
Mitrofanova, Maiya  70 -:--,--
Kolotushkina, Valeria  70  1:44,16

   2. Deutschland, Germany  1:45,56
Zeuschner, Julia  70  0:41,93 (0:41,93)
Mathe, Leonie  70  1:14,20 (0:32,27)
Skrubel, Franziska  70  1:45,56 (0:31,36)

   3. Frankreich, France (FRA)  1:56,64
Weiser, Delphine  70  0:45,58 (0:45,58)
Verhoken, Marjolaine  70  1:21,89 (0:36,31)
Giguet, Magali  70  1:56,64 (0:34,75)

   4. Österreich, Austria (AUT)  2:01,37
Bauer, Petra  70  0:46,86 (0:46,86)
Hohl, Selina  70  1:22,66 (0:35,80)
Hortschitz, Nina  70  2:01,37 (0:38,71)

   5. Niederlande, Netherlands (NED)  2:13,13
Olof, Danique  70  0:56,37 (0:56,37)
Gaspersz, Sabine  70  1:34,65 (0:38,28)
Lardee, Judith  70  2:13,13 (0:38,48)
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 Wettkampf 8: 3*50 m Combined lifesaving team male
   1. Deutschland, Germany  1:31,93

Hollaus, Tobias  70  0:35,99 (0:35,99)
Kopyto, Dominik  70  1:03,58 (0:27,59)
Flügel, Adrian  70  1:31,93 (0:28,35)

   2. Österreich, Austria (AUT)  1:35,60
Jacq, Alan  70  0:37,32 (0:37,32)
Gruszka, Michael  70  1:06,15 (0:28,83)
Schentz, Lucas  70  1:35,60 (0:29,45)

   3. Frankreich, France (FRA)  1:43,18
Fortin, Kenny  70  0:41,19 (0:41,19)
Maison, Vincent  70  1:13,67 (0:32,48)
Bouheret, Michel  70  1:43,18 (0:29,51)

   4. Niederlande, Netherlands (NED)  1:48,13
Van Dijk, Thom  70  0:47,44 (0:47,44)
Ellenkamp, Merijn  70  1:18,76 (0:31,32)
Aarnoutse, Toby  70  1:48,13 (0:29,37)

 Disqualifikation:
Russland, Russia (RUS)
Selin, Alexander  70  0:46,95 (0:46,95)
Prokhorov, Sergey  70 -:--,--
Medvetskiy, Pavel  70 -:--,--
Der 2. Schwimmer ist bei der Kombiübung vor Erreichen der 25m Marke 
aufgetaucht (Kopf durchbrach die Wasseroberfläche).
Uhrzeit der Bekanntgabe: 18:10 Uhr

Veranstaltungsort: 30169 Hannover
Abschnittsdatum: 29.08.2017
Abschnittsbeginn: 15:00 Uhr

Abschnittsende: 18:10 Uhr
Protokollende: 18:10 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.57 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de
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